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Uzupełniam  petycję/wniosek   z dnia  13  grudnia  2024  r.  skierowanej  do  Rady  Powiatu  Bielskiego
przedstawiając dodatkowe argumenty na  rzecz  postulatu  utworzenia  Muzeum  Historii  Społecznej  na
Folwarku  w Czańcu jako  powiatowej  placówki  muzealnej.  Jak wynika  z orzeczenia  Wojewody    -
Krakowskiego z dnia  z 05.04.1934  (znak AK.11/Bi/3/Ky/934)  o uznaniu  za  zabytek  Dworu,  ogrodu  i
parku  dworskiego w Czańcu  wraz z tymi  obiektami  za  zabytek  uznano także  ich  "najbliższe otoczenie".
Nie  określono  przy tym, jaki jest zakres  przestrzenny tego terenu  zdefiniowanego jako  "najbliższe
otoczenie".  Przypominam,  iż orzeczenia  przedwo].ennych  organów  ochrony zabytków  na  mocy obecnie
obowiązu].ących  przepisów  intertemporalnych w sprawie  prowadzenia  rejestru  zabytków  mają obecnie
skutki takie same, jak decyzja  o wpisie obiektu  nieruchomego do  rejestru zabytków.  Skutkują więc
przyznaniem  najwyższego  poziomu  ochrony  konserwatorskiej,  Należy zatem  dążyć obecnie do
wy].aśnienia  kwestii zakresu  i  statusu  prawnokonserwatorskiego terenu  dawnego  Folwarku,  gdyż to
dopiero  określi  na  przyszłość jaką działalność  będzie  można  tam  wykonywać.  Co  do  źródeł
finansowania,  wielkości  nakładów,  sposobu  finansowania  promocji  obiektu  itp.  kwestie  tą pozostawiam
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Bez wątpienia  odtworzenie obiektów  i  założenie  Muzeum  Historii  Społecznej  na  Folwarku  w Czańcu
byłoby działaniem  bardziej  celowym,  racjonalnym  gospodarczo  i  chyba  istotniejszym  w sensie
godnościowym" w  perspektywie także  ponadlokalnej,  niż  budowa  z  pieniędzy  powiatowych  niezbyt

zamożnego  przecież  powiatu jakiegoś  mało  potrzebnego  mostu  dla  małej  wsi,  zupełnie
nierozpoznawalnej.  Skoro wnoszący tą petycję,  w całym  swoim życiu  może  był w  Porąbce  7-8  razy,  to
trzeba  sobie zadać  pytanie,  po  co  ktoś  inny  na  przykład  z  Polski  A  miałby  do jakieś  Porąbki
przyjeżdżać?  I  co  miałby tam  podziwiać?.  A skoro tak,  to  po co  na  taką wieś  wydawać pieniądze
publiczne ze środków  powiatowych,  skoro  można  wykonać coś sensownego tworząc  Muzeum  Historii
Społecznej  na  Folwarku  przy  Dworze  Czanieckim  tj.  placówki  o  poważnej  przecież  pretensji  Ściągnięcia
w to  miejsce zagranicznego  ruchu  turystycznego  i  dowartościowania  w ten  sposób całego  Powiatu
Bielskiego  a  przy tym  o  bardziej  zuniwersalizowanej  wartości,  może  nie  od  razu  tak widocznej  by
uzyskać wpis  na  listę  światowego  dziedzictwa  UNESCO  ale  kto  wie?
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